
. COMUNE DI S.ALESSIO SICULO
Città Metropolitana di Messina

Partita I.V.A. 00347890832 Tel. 0942 — 751036
E-mail: ufficiotecnico@comune.santalessiosiculo.me.it
E-mail P.E.C.: utce.comunesantalessiosiculo@dgpec.it

UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP.

DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

N. Reg. Gen. 505 Del _26-07=0025

N. Reg. Sett. 178 Del 26.09: 2025

OGGETTO: LIQUIDAZIONE PER LA REDAZIONE DEL PROGETTO DI FATTIBILITA”
TECNICA ED ECONOMICA RELATIVO ALLA REALIZZAZIONE DI AREE A PARCHEGGI
NEL TERRITORIO COMUNALE.
CIG: 9650023AE4

VISTA la Delibera di GM. n. 13-del‘27/01/2023 avente ad oggetto “atto di indirizzo e. assegnazione

risorsa economicaprevista per l’anno 2022, dal decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 17

dicembre 2021 + Ripartizione del fondo per la progettazione territoriale”;

VISTAla trattativa diretta n. 3441982 del 16/02/2023, avviata su MEPA, con l'Ing. Giuseppe Lo Po”,

nato a Messina il 30/12/1980 C.F. LPOGPP80T30F158Q, P.IVA n. 03323330831, con sede in Via S.

Quasimodon. 136 cap 98023 Furci Siculo (ME), il qualesi è reso disponibile a svolgere detti interventi

per un importoparia € 6.149,99, oltre oneri pari ad € 246,00 ed LV.A. 22% pari ad € 1.407,12, per un

importo complessivo pari ad € 7.803,11;

CONSIDERATOcheil servizio è stato effettuato nel rispetto della normativa vigente;

VISTAlafattura elettronica n. 7 del 18/08/2025 emessa dall’ Ing. Giuseppe Lo Po' dell’importo totale

di € 7.803,11 di cui € 7.502,99 per imponibile ed € 300,12 per importo contributo cassa, pervenutaal
protocollo di questo Ente in data 19/08/2025 al n. 8472;

VISTO, altresì, che il DURC richiesto all’INARCASSAprot. n. 1596052 del 24/09/2025 “RISULTA

REGOLARE”, si può procedere alla liquidazione dell’importo complessivo di € 7.803,11 mediante

l’imputazione della relativa spesa sull’intervento imp. 403 del codice di bilancio comunale 08.01-

2.03.01.01.001



VISTI:
Y la Determina Sindacale n. 8 del 07/08/2025 di nomina del Responsabile dell’ Area Tecnico-

Manutentiva;
i

i
i

.

i

vil Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.;

v il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 - «Codice dei contratti pubblici in attuazione

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di

contratti pubblici.»;
Y la Legge Regionale 12 ottobre 2023 n. 12 “Recepimento del codice dei contratti pubblici di cui

al decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36. Disposizioni varie.”;
v_ l’O.A.EE.LL,, vigente nella Regione Siciliana;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa specificate, che si intendono integralmente richiamatee trascritte:

1) LIQUIDARE all’ Ing. Giuseppe Lo Po' nato a Messina il 30/12/1980 C.F.

LPOGPP80T30F1589Q, P.IVA n. 03323330831, con sede in Via S. Quasimodo n. 136 cap 98023

‘Furci Siculo (ME); la somma complessiva di € 7.803,11 di cui € 7.502,99 per imponibile ed €

300,12 per importo contributo cassa, relativa alla “redazione del.progetto di fattibilità tecnica ed

economica relativo alla ‘realizzazione di-aree a parchegginel territorio comunale” giusta fattura elettronica

«n. 7 del 18/08/2025 pervenuta.al protocollo di questo Ente in data 19/08/2025 al n. 8472;

:2) DARE ATTOche la complessiva somma di € 7.803,11 graverà sul imp. 403 del codice di

bilancio comunale 08.01-2.03.01.01.001;

3) TRASMETTERE copia della presente determina al Responsabile dell’area finanziaria per
. «quanto di competenzae al Signor Sindacoe al Segretario comunale per opportuna conoscenza;

4) PUBBLICARE la presente determina all'Albo Pretorio informatico del Comune per 15 giorni

consecutivi e in amministrazione trasparente.

Sant'Alessio Siculo, 26.09.2025,7/7



ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del servizio finanziario

VISTO l’art.12 della L.R. n. 30/2000 che modifica l’art. 1, lettera h) della L.R.n.
48/1991;
Aisensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO 7.803,11

sui seguenti codici e numeri:

Codice 08.01-2.03.01.01.001. Codice
Competenza Competenza
Residui Residui
‘|Intervento IMP. 403 Intervento

a\ s RESPONSABILE DE VIZIO FINANZIARIO
\ dj Dott. Donfenito Aliberti



Ing GIUSEPPE LO PO'
VIA SALVATORE QUASIMODO,13

98023 FURCI SICULO (ME)
C.F.

P.iva 03323330831 LPOGPP80T30F158Q

Codice

parcella 7 del 18-08-2025 Protocollo 8472 del 19-08-25 Pag. 1 di fCodice Univoco JTPJWJ id. SDI 15373854642
Progetto di Fattibilità Tecnico Economica "Realizzazione di aree a parcheggi nel territorio comunale - CUP: B52822001340001 CIG: 9650023AE4 -COMPETENZE TECNICHE

300,12 N2.2Importo contributo cassa TC04 .

OGGETTO - PAGAMENTO COMPETENZE TECNICHE- 1,00 7.502,990000 7.502,99 N2.2Progetto di Fattibilità Tecnico Economica "Realizzazione di aree
a parcheggi nel territorio comunale - CUP: B52B22001340001 ”

(CIG: 9650023AE4

Arrotondamento Bollo 2,00 Ritenuta Imponibile merce 7.803,11

Riepilogo Iva
C. Descrizione % Imponibile Iva Es.
N2. N2.2-NON 7.803,11
2 SOGGETTEA

Modalità pagamento Scadenza Banca IBANBonifico 18-08-2025 WIDIBA - BANCA MPS IT4410344214239000042196947


